

# TYCK TILL!

## TYRESÖ

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



### Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på [mitti.se/insandare](http://mitti.se/insandare)**

- ▶ **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.
- ▶ **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.
- ▶ **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefonid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



### ◉ Kommentar

## Tyresö C – inte hett för oss

**Kommentar till artikeln "Tyresö centrum hett – nya butiker öppnar" den 17 september:**

● Vad roligt för centrumchef Helen Eijdercrona att hon ser Tyresö C som hett. Hon har dock missat kundernas missnöje med de nya p-reglerna som gör att vi med bil lämnat Tyresö för andra, kanske mindre attraktiva, men fullt funktionella centrum med vettiga p-regler som Haninge, Sickla och Farsta. Här slipper vi köa för att registrera våra

fordon och där straffas inte de med handikapp-tillstånd som på tre platser i Tyresö C (inte betala efter 3 timmar utan från första minuten)!

Hoppas eventuella nya intressenter av Tyresö C drar öronen åt sig innan de inser att vi kunder sviker på grund av prestige från centrumchefens sida.

Vi som för länge sedan slutat handla i Tyresö C saknar inte fler butiker. Vi kommer INTE tillbaka förrän p-reglerna blir mänskliga. **POCC**

### ◉ Debatt

## Pinsam okunnighet hos politikerna

● Att lägga en större anläggning för att krossa sten och berg mitt i ett bostadsområde framstår för de flesta som inte helt lyckat. Det gjorde Tyresö kommun ändå i Strand 2010.

Att sedan försöka utöka anläggningen så att den kommer så nära villor, radhus och lägenheter som möjligt ter sig om möjligt ännu mer korkat. Men det är just vad Tyresö står i begrepp att göra 2019.

Om den pågående stenkrossdebatten verkar märklig, så finns en del av förklaringen den skrämmande okunnighet i frågan som politikerna – framför allt Miljöpartiets företrädare – glatt uppvisar.

Efter att ha fått smisk på fingrarna när det gäller försöket att bygga en stenkrossanläggning i Storängen så vänds blickarna mot ett bekant håll; Tyresö Strand. Och det är här de glada amatörerna glatt vinkar till (folk)massorna.

Miljöpartiets representant Marie Åkesdotter berättar om



**Skribenterna håller inte med om att ingen har klagat på stenkrossen.** Läsarfoto

anläggningen i Strand att: "Det är en verksamhet som pågår och ligger ganska inbäddad. Vad jag vet har ingen hittills klagat." (Mitt i Tyresö 29/8)

Jo, någon har faktiskt klagat. Ganska många till och med. De flesta omkringboende som tvingas leva med käfttuggande stenkrossar, flakvibratorer, stendamm och ständigt sönderkörda vägar har klagat löpande sedan de första planerna dök upp 2009.

Vilket knappast borde kunna undgå en någorlunda intresserad ledamot i det kommunala "hållbarhetsutskottet".

Även tillsynsmyndigheten Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund har klagat.

Vad gäller "inbäddningen" av själva stenkrossmaskineriet som Åkesdotter talar om, så består den just nu av några plåtcontainrar som staplats på varandra. Föga imponerande. En del bullervallar, av kross-

material, har tillförts i efterhand där boende har klagat som mest. Mot Trädgårdsstaden. Men ner mot Strand saknas detta helt.

Jag gratulerar de Tyresöbor som slipper leva i närheten av en masshanteringsanläggning. För oss som bor i anslutning till krossen i Strand fortsätter kampen ...

**ANDREAS HAGLIND** med familj  
**MARKUS ÖSTERBERG** med familj  
Tyresö Strand

### Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.

### ◉ Svar

## Tråkigt om folk slutar på grund av lokalbytet

**Svar på insändaren "Nu slutar många i körerna", den 24 september:**

● Det vore mycket tråkigt om våra körsångare slutade i våra köror. De är en omistlig del av vårt musik- och gudstjänstliv.

Alla är fortsatt välkomna till alla våra kyrkor, och all den verksamhet som vi bedriver i dem, allt från sopp-luncher till öppen förskola till gudstjänster. Ingen kommer att stängas ute.

Vi har organiserat om oss internt för att lättare kunna arbeta tillsammans och utvecklas. Det får till följd att några verksamheter behöver byta lokal. Det vore mycket tråkigt om detta lokalbyte fick människor att sluta i någon av våra många köror, särskilt som det är mycket eftertraktat med mer körsång i våra gudstjänster.

Poängen är naturligtvis att fler ska hitta till oss och att vi ska ha en god arbetsmiljö. Och det kommer fortsatt att vara mycket musik och sång i alla våra tre kyrkor.

**HELENA FORSBERG**

kyrkoherde i Tyresö församling

### INSÄNT

## Hör upp, mobbare!

● Sluta mobba varandra! Sluta bråka! Lagg av med svärord!

Det här är allvarligt, det sårar, det gör ont!

Till er som mobbar: "Hur skulle du känna dig om någon sa att du var en idiot?" Sluta mobba, för tillsammans kan vi göra värden till en bättre plats!

**ANTONINA, 3B**

### INSÄNT

## Sluta köra över alla som redan bor i Tyresö och göra om samma misstag igen

● Ingen politiker vill kännas vid den så kallade Finlandsfärjan i Strand, men ändå kommer man genomföra det kontroversiella projektet vid Apelvägen som är sju resor värre och för alltid ändra inriktning

på byggandet i Östra Tyresö. Varför genomför man, trots alla protester, ett sådant kontroversiellt projekt? Bryr man sig inte om dem som redan bor i Tyresö? Har det gått prestige bland tjänsteheten som till varje pris vill

genomföra "sitt" projekt?

När ett projekt möter så mycket motstånd borde kommunen ta ett steg tillbaka, fundera över om det var rätt och kanske korrigerar planerna. Inte göra om samma misstag,

köra över alla som redan bor där och skylla på någon annan.

Ni har fortfarande chansen att göra något bra i stället för att förstöra en del av kommunen med illa genomtänkta byggprojekt!

**SNUGGLES**

### INSÄNT

## Som att vandra runt i en stor askkopp

● Varför måste det se ut så här? Stockholm ser ut som en askkopp!

En miljard fimpas kastas på marken i Sverige varje år. De är farliga för naturen. Filtret är gjort av plasten cellulosaacetat och innehåller bland annat kadmium som även finns i batterier. Det tar 1–5 år för en fimpas brytas ner till mikroplast i naturen, och det i sin tur försvinner först efter cirka 100 år!

Att skräpa ner så här borde bötesbeläggas. Om ni rökare nödvändigtvis ska röka så ta med en portabel askkopp. Ja, det finns faktiskt sådana.

Det ska inte behöva se ut så här. Varför ska andra tvingas plocka fimpas efter er? Skäms!

**YVONNE**



**Vem ska städa här?**

Läsarfoto

### INSÄNT

## Inför förbud mot att ge till tiggare

● Att tiggeri florerar i Sverige en bra bit in på 2000-talet är ett stort misslyckande.

Mitt i det blomstrande svenska folkhemmet, vem kunde tro detta för 50 år sedan? Ingen inbillar sig väl att tiggarna verkligen vill sitta och huttra vid varuhuset under svenska vintrar? Att de inte hellre skulle leva ett dragligt liv hemma i sina ursprungsländer?

Trots detta finns det de som protesterar då myndigheterna vill stoppa verksamheten, med den mest ursvenska metoden, förbud. **Att kriminalisera tiggere-**



**Skibenten vill vända på förbudet.** Foto: MOSTPHOTOS

**riet är varken humant eller effektivt. Förbudet bör i stället vara mot att ge pengar till tiggare!**

Om ingen, frivilligt eller laglydigt, ger något till någon tiggare någonstans, då

kommer definitivt denna, för alla obehagliga och förnedrande, företeelse att upphöra.

Men, detta är bara steg ett! Det behövs även en ny metod att hjälpa dessa stackars människor. På samma sätt som man kan ge bidrag till Cancerfonden, Läkare utan gränser och så vidare bör man skapa en motsvarighet som hjälper behövande i sina hemländer.

Att bidra på detta sätt skulle leda till en verklig förbättring, inte bara permanenta en hopplös situation.

**BJÖRN SANDBERG**